
  
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace  
Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno /  Tel.: 312 813 111 /  library@svkkl.cz  /  www.svkkl.cz 

 

                  

Středočeská vědecká knihovna v Kladně      příspěvková organizace 

                    
 

 
 
 

 
 

C E S T O V N Í   Z P R Á V A 
 

Příjmení a jméno:  Mgr. Ivona Kasalická (Program + PR), Miluše Rolincová 
(zástupce ředitele). 

Datum konání:  22. – 24. 10. 2019 
Název akce: Návštěva z Wojewódzkej Biblioteky Publiczne z Opole v Kladně 

a Praze. 
Místo konání:   Kladno, Praha, Lidice 
Návštěvníci:   z Polska - Violetta Łabędzka (zástupce ředitele a vedoucí 

služeb),  Mirosława Wąsowicz (akvizice),  Beata Stępniak 
(Informace a bibliografie), Tadeus (řidič).   

 
 
V rámci spolupráce s Wojewódzskou Bibliotekou Publicznou Im. Emanuela Smolki z polského 
Opole, která se datuje od roku 2008, navštívili naši knihovnu 4 kolegové z Opole. Byl pro ně 
připraven bohatý program.  
  
Skupina 4 kolegů z Opole přijela v úterý 22. 10. 2019 kolem poledne a po ubytování 
v Penzionu Alponte nedaleko od knihovny byli pozváni na oběd do restaurace Staré Kladno, 
kterého se zúčastnila I. Kasalická a zástupkyně ředitele M. Rolincová. Po obědě skupina 
vyrazila na prohlídku nedalekých Lidic, kde navštívila expozici v muzea Památníku Lidice, 
prošla si pietní území se sochou zavražděných lidických dětí a Lidickou galerii, kde shlédla 
expozici Lidické sbírky a nejlepší výtvarné práce ze 47. ročníku MDVV Lidice. Po odjezdu 
z Lidic a chvíli oddechu s večeří v penzionu, se zúčastnili od 19 hodin jazzového koncertu 
Emmy Larsson, při kterém se mohli pozdravit se zástupci úřadu Středočeského kraje – 
vedoucí Odboru kultury a památkové péče SK Mgr. Kateřinou Pešatovou. 
 
Ve středu 23. 11. byl nabitý program – v 8:30 skupina vyjela směr Praha, kde od 9:30 do 11 
hodin navštívila Národní knihovnu ČR, kterou nás provedl zástupce ředitele služeb PhDR. 
Zdeněk Matušík a Mgr. Karolína Kasalová, vedoucí zahraničního odd. NK ČR.  Bylo velmi 
příjemné, že kolegyně Kasalová mluvila plynně polsky. Exkurze v knihovně i v historické části 
Klementina – v astronomické věži, barokní knihovně a zrcadlové kapli – byla výjimečným 
zážitkem, který zahraniční hosty nadchl. Jen pár kroků před Mariánské náměstí a již jsme si 
mohli prohlížet Městskou knihovnu, kterou nás provedla Jitka Laixnerová a zázemí 
akvizičního a expedičního oddělení, které odkryla vedoucí akvizice Jana Krpatová. Návštěvy 
obou velkých knihoven byly pro kolegyně z Polska dle jejich slov velmi zajímavé a odnesly si 
mnoho poznatků pro svou práci. Po skoro hodinové prohlídce MěK Praha a obědě zbyl krátký 
čas na prohlídku Prahy, nedalekého Karlova mostu a Malostranského náměstí. Od 15 hodin 
měla skupina zamluvenu rezervaci prohlídky Neviditelné výstavy v Novoměstské radnici, což 
představovalo hodinovou procházku bytem, galerií i restaurací v absolutní tmě. Tato část dne 



  
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace  
Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno /  Tel.: 312 813 111 /  library@svkkl.cz  /  www.svkkl.cz 

 

kolegyně z Opole velmi pozitivně překvapila. Z Prahy odjela skupina služebním automobilem 
SVK kolem 16 hodiny zpět do penzionu, aby od se posléze od 18 hodin mohla zúčastnit 
vernisáže výstavy Sametová. Po jejím skončení jsme kolegy pozvali na večeři. 
 
Ve čtvrtek 24. 10. ráno si prohlédli kolegové naši knihovnu – navštívili odd. akvizice, kde je 
přivítala Jana Hermanová, odd. služeb ukázala Ivana Feldmanová a v digitalizací provedla 
Alena Vávrová. Po krátkém společném setkání i s p. Rolincovou v lektorně se skupina 
rozloučila a přesunula se do Městské knihovny v Kladně na Sítné. Zde si s ředitelkou knihovny 
Janou Machovou prohlédli všechna oddělení i zázemí knihovny, která získala Cenu Městské 
knihovny roku 2019. Po obědě jsme se s kolegy rozloučili a kolem 14 hodiny vyrazili do cestu 
zpět. 
 
Závěr: Celá návštěva kolegů z Opole se nesla v pozitivním a příjemném duchu, skupina 
potvrdila, že je zaujaly jak odborné exkurze, tak navazující kulturní program. Obě knihovny si 
vzájemně předaly publikace a dárky. V závěru návštěvy se diskutoval návrh p. ředitele 
opolské knihovny, aby se smlouva mezi knihovna uzavírala na 3 roky (nikoli na 2) a aby se do 
smlouvy uvedla částka, za kterou knihovny nakupují pro spolupracující knihovnu publikace 
(150 euro). Vzhledem k tomu, že program pro kolegy je většinou v Praze či vzdálenějším 
okolí a je náročné ho absolvovat v krátkém čase, padl návrh, aby se návštěvy mírně 
prodloužily a byly tak k dispozici 2 celé dny na program, nikoli jen jeden.  
 
Zapsala: Ivona Kasalická 

 
Návštěva Památníku Lidice, 
Lidická galerie, 22. 10. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Před oceněnými obrázky polských dětí 
z Mezinárodní dětské výtvarné 
výstavy Lidice, 22. 10. 2019 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



  
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace  
Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno /  Tel.: 312 813 111 /  library@svkkl.cz  /  www.svkkl.cz 

 

 

 

 

 

 

Setkání se zástupci Středočeského kraje Mgr. Kateřinou Pešatovou při jazzovém koncertu 
Emmy Larsson ve studovně SVK v Kladně, 22. 10. 2019 
 

 
 
 

Prohlídka NK ČR – všeobecná studovna s PhDr. Zdeňkem Matušíkem a K. Kasalovou,  
23. 10. 2019 

 



  
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace  
Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno /  Tel.: 312 813 111 /  library@svkkl.cz  /  www.svkkl.cz 

 

 

 
 
 
 
 
 

Návštěva Městské knihovny Praha, 23. 10. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Violetta Labedzka, zástupce ředitele knihovny z Opole, si prohlíží výstavu Sametová při 
vernisáži, 23. 10. 2019 
 
 



  
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace  
Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno /  Tel.: 312 813 111 /  library@svkkl.cz  /  www.svkkl.cz 

 

 
 

Návštěva 
SVK, 
prohlídka 
studovny s I. 
Feldmanovou, 
24. 10. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prohlídka Městské 
knihovny Kladno s p. 
ředitelkou Machovou, 24. 
10. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Společné foto v knihovně před odjezdem 


